
Haus Vier Jahreszeiten 
98694 Ilmenau / OT Frauenwald | Promenade 58 | 

Telefon: 036782 – 706415 oder 0151-467 16 481 | Fax: 036782 – 706417 
www.frauenwald-fewo.com |reservierung @frauenwald-fewo.com 

 

Preisliste 2023/24 
Unser Haus verfügt über insgesamt 22 Betten, zusätzlich kann die Waldstube mit extra  Gemeinschaftsküche für 
Gruppen gemietet werden. Alle Wohnungen ( Nichtraucher) sind komplett eingerichtet und mit W-Lan ausgestattet.  
Eine Terrasse mit Grill, verschiedenen Sitzgelegenheiten & eine Tischtennisplatte  stehen im großen 
Gemeinschaftsgarten bereit und im Haus sorgt  eine Kickertisch für sportliche Abwechslung.                                                   

 

* Preise basierend auf einer Belegung von 2 Personen, zzgl. Endreinigung & Extras! 
Über Buchungsportale können zusätzliche Gebühren anfallen!!! 

Die Preise verstehen sich pro Wohnung/Nacht, inkl. 7% MwSt , zzgl. Extras 
Eine Buchung ist erst nach Eingang der Anzahlung verbindlich. Eine kostenfreie Stornierung ist dann nur im Fall einer 
Weitervermietung möglich. Ansonsten berechnen wir 75% des Übernachtungspreises. Daher empfehlen wir zur 
Absicherung Ihrer Reise immer den Abschluss einer Reiserücktrittsversicherung. 

 

      Saison A  Saison B       Saison C     
     01.06. – 01.09           25.02. - 01.06.                        26.01.-25.02. 

       (außer rund um die Feiertage)     01.09. - 22.12.                 22.12.-07.01. 
 + rund um die Feiertage          

           

Maisonette -Wohnung    ab € 65,00*  ab € 75,00*  ab € 85,00* 
(Nr.1-4) 56m²      (für jede weitere Person berechnen wir 

mit Dusche oder Badewanne                        10,00 pro Person / Nacht, max. 4 Personen) 
ebenerdig : Küche - & Wohnbereich , Bad                          

1. Etage: 2 separate Schlafzimmer    Endreinigung € 60,00 pro Aufenthalt! 
Schlafzimmer 1 – Doppelbett     
Schlafzimmer 2 – 2 getrennte Betten      
 

Familienappartement  ( 109m²)    ab € 80,00*  ab € 90,00*  ab € 110,00* 
Auf einer Ebene in der 1. Etage               (für jede weitere Person berechnen wir  

Wohnküche, großer Flur,    10,00 pro Person / Nacht, max. 6 Personen) 
3 Schlafzimmer, 2 Bäder  

Schlafzimmer 1 – Doppelbett     Endreinigung € 80,00 pro Aufenthalt! 
Schlafzimmer 2 & 3 – 2 getrennte Betten 
Badezimmer 1 mit Dusche / Badezimmer2 mit Duschbad 
 

Extras 
Wäschepaket      € 16,00 pro Person (Bettwäsche & 2 Handtücher) 
Babybett      € 20,00 pro Aufenthalt auf Anfrage! 
Zustellbett      Auf Anfrage!  

Haustier      € 5,00 pro Nacht / Haustier auf Anfrage! 

Waldstube, inkl. Extraküche    Auf Anfrage! 

Brötchenservice                                                     Brötchen werden nach Bestellung abgerechnet.  
Der Service selbst wird täglich angeboten und ist kostenfrei. 

Frühstück im Bergkiosk                                                 10,50 pro Tag/Person – auf Anfrage! 

Starterpaket bei Anreise (Wurst, Käse etc.)             Auf Anfrage! 

Grillpaket   & Feuerholz                                         Auf Anfrage! 
(Grillgut, Salat, Brot & Brötchen & Holzkohle) 
 

Kurtaxe pro Tag, inkl. Rennsteigticket & Thüringer Wald Card 
Dienstreisende:  frei               Kinder bis 5 Jahre: frei 
6-16 Jahre: 0,80€                                   ab 17 Jahre:  1,80 
Behinderte 50-70%:50% des Kurbeitrages     Behinderte ab 80%: frei (inkl. Begleitperson, falls nötig) 
Die Preisliste ist unverbindlich und kann jeder Zeit ohne Vorankündigung geändert werden. 
Gruppenpreise auf Anfrage! 

http://www.frauenwald-fewo.com/

